
北京市昌平区民政局： 

本报告书根据《民办非企业单位登记管理条例》、《民办非企业单位年度检查办

法》、《民间非营利组织会计制度》等有关规定编制，并保证本报告书及年检提交的

其他材料内容真实、准确、完整。如存在瞒报、虚报等行为，将承担相应法律责任。 
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一、基本信息 

名     称 北京市昌平区昌雨春童康复中心 行业分类 社会服务 

住    所 北京市昌平区东环北路安福苑 6#楼 3层写字楼 开办资金 30000 元 

业务范围 
残障儿童和青少年特殊教育、融合教育、康复训练、技能培训、育养托养；残障

家庭及专业人员咨询、培训指导；教学研究、教学具及辅 具研发、推广。 

执业许可证号 1130331 

统一社会信用

代码 
521101145996804192 

登记时间 2012-07-05 单位联系电话 13641380170 

网站地址 www.changyuchuntong.com 电子邮箱 yutongedu@163.com 

业务主管单位 北京市昌平区残疾人联合会 联系电话 01060783090 

是否将诚信建

设载入章程 

⊙是〇否 

法定代表人

（合伙人、个

体负责人） 

姓名 刘红艳 性别 女 身份证号 
110226197

91125192X 

电话 01060783090 移动电话 13641380170 

政治面貌 中共预备党员 学历 本科 担任职务 主任 

理（董）事

会、单位负责

人 

理

（董

） 

事 

长 

姓  名 刘红艳 性别 女 身份证号 
110226197

91125192X 

政治面貌 中共预备党员 学历 本科 是否专职 是 

个人人事档案存放单位具体名称（档案仅能

存放于党政机关、事业单位、国有企业、人

才中心等；私企无存档权，档案可能存放在

某人才中心；如个人持有请填写为“自

持”） 

东城区人才中心 

电话 01060783090 传真 01060783090 
移动电话 

 

136413801

70 

主

任、

院

长、

姓名 刘红艳 性别 女 身份证号 
110226197

91125192X 

政治面貌 中共预备党员 学历 本科 是否专职 是 



校

长、

所长

等行

政负

责人 

电话 01060783090 传真 01060783090 移动电话 
136413801

70 

 
 

 

二、内部建设情况 

本年度登记、备案事项变更情况 

事项 是否变更 变更登记办理情况 批准时间 

变更名称 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更业务范围 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更住所 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更开办资金 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更法定代表人（合伙人、负责

人） 
〇是⊙否 

□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更业务主管单位 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

修改章程 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

 

本年度会议及换届情况 

章程规定 
换届或会议情况 

章程规定理（董）事会任期为每

（3）年一届 
最近一次已完成换届的时间为（2024-01-07） 

章程规定理（董）事会会议 1 年

（2）次 
本年度共召开理（董）事会会议（2）次 

是否按章程规定如期换届、开会 ⊙是〇否 

未按章程规定如期换届、开会的理

由 
 

 

内部制度建设 

证书、

印章、 
证书保管、使用管理制度 ⊙有〇无 

证书保

管在 
办公室 



档案管理 
印章保管、使用管理制度 ⊙有〇无 

印章保

管在 
财务室 

档案管理制度 ⊙有〇无 
档 案 保

管在 
办公室 

财务管理 

人民币开户

银行 
中国工商银行股份有限公司北京城关支行 

人民币银行

账号 
0200011509200060781 

是否有外币

开户银行 
⊙是 〇否 

外币开户银

行 
中国工商银行股份有限公司北京城关支行 

外币银行账

号 
0200011509200090774 

税务登记 ☑已登记 □未登记 

非营利组织免

税资格 
□有☑无 年免税额 元 

财务管理制

度 
☑有□无 固定资产管理制度 ☑有□无 

执行会计制

度 
☑《民间非营利组织会计制度》□其他会计制度 

使用票据种

类 

 

□银钱收据 ☑捐

赠票据 ☑税务

发票 □其他 

 

 

 

本年度内设机构变动情况 

机构名称 增减 负责人 备案时间 住所 

     

 

 

三、接受监督管理情况 

社会组织评估 最近一次参加等级评估时间 2019-08-26 

评估结论 5A 

行政处罚 是否受到过行

政处罚  

行政处罚时间 行政处罚种类 行政处罚实施

机关 

违法行为 

□是☑否     

 



四、财务会计报告 

 

（一）资产负债表 

编制单位： 北京市昌平区昌雨春童康复中心 截止到2023年12月31日 单位：元 

资    产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数 

流动资产：    流动负债：    

货币资金 1 623393.79 945174.87 短期借款 71 0 0 

短期投资 2 0 0 应付款项 72 297655.00 232515.03 

应收款项 3 61040.48 55564.00 应付工资 73 0 214304.86 

预付账款 4 56117.17 393438.59 应交税金 75 -3005.28 7903.47 

存  货 8 0 0 预收账款 76 17605.00 517256.67 

待摊费用 9 0 105000.00 预提费用 81 0 0 

一年内到期的长

期债权 

15 0 0 预计负债 82 0 0 

其他流动资产 18 0 0 一年内到期的长期

负债 

84 0 0 

流动资产合计 20 740551.44 1499177.46 其他流动负债 88 0 0 

    流动负债合计 90 312254.72 971980.03 

长期投资：        

长期股权投资 21 0 0 长期负债：    

长期债权投资 24 0 0 长期借款 91 0 0 

长期投资合计 30 0.00 0.00 长期应付款 94 0 0 

    其他长期负债 98 0 0 

固定资产：    长期负债合计 100 0.00 0.00 



 

  

固定资产原价 31 94025.00 101400.00     

减：累计折旧 32 58973.35 59587.93 受托代理负债：    

固定资产净值 33 35051.65 41812.07 受托代理负债 101 0 0 

在建工程 34 0 0     

文物文化资产 35 0 0 负债合计 110 312254.72 971980.03 

固定资产清理 38 0 0     

固定资产合计 40 35051.65 41812.07     

    净资产：    

无形资产：    非限定性净资产 111 -152287.55 569009.50 

无形资产 41 0 0 开办资金    

长期待摊费用 51 0 0 历年结余    

受托代理资产：    限定性净资产 115 615635.92 0 

受托代理资产 61 0 0 净资产合计 120 463348.37 569009.50 

        

资产总计 70 775603.09 1540989.53 负债和净资产总计 130 775603.09 1540989.53 



（二）业务活动表           

编制单位： 北京市昌平区昌雨春童康复中心 截止到 2023 年 12 月 31 日 单位：元 

项  目 行

次 

上年末数 本年累计数 

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计 

一、收入        

其中：捐

赠收入 

1 0 147.99 147.99 3000.00 0 3000.00 

会费 2 0 0 0.00 0 0 0.00 

提供服务

收入 

3 2998534.42 3139238.88 6137773.30 5046955.92 0 5046955.92 

商品销售

收入 

4 0 0 0.00 0 0 0.00 

政府补助

收入 

5 0 0 0.00 0 0 0.00 

投资收益 6 0 0 0.00 0 0 0.00 

其他收入 9 8000.00 0 8000.00 2250.70 0 2250.70 

收入合计 11 3006534.42 3139386.87 6145921.29 5052206.62 0.00 5052206.62 

二、费用        

（一）业

务活动成

本 

12 2195770.31 2562328.26 4758098.57 3351010.27 0 3351010.27 

其中：人

员费用 

13 0 0 0.00 2782686.40 0 2782686.40 

日常费用 14 2195770.31 2562328.26 4758098.57 568323.87 0 568323.87 



固定资产

折旧 

15 0 0 0.00 0 0 0.00 

税费 16 0 0 0.00 0 0 0.00 

（二）管

理费用 

21 1338823.35 0 1338823.35 1595485.22 0 1595485.22 

（三）筹

资费用 

24 0 0 0.00 0 0 0.00 

（四）其

他费用 

28 2546.90 0 2546.90 50.00 0 50.00 

费用合计 35 3537140.56 2562328.26 6099468.82 4946545.49 0.00 4946545.49 

三、限定

性净资产

转为非限

定性净资

产 

40 0 0 0.00 615635.92 -615635.92 0.00 

四、净资

产变动额

（若为净

资产减少

额，以

“-”号

填列） 

45 -530606.14 577058.61 46452.47 721297.05 -615635.92 105661.13 

 

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支

出。 

（三）现金流量表   

编制单位： 北京市昌平区昌雨春童

康复中心 

截止到2023年12月31 单位：人民币元 

项  目 行次 金  额 

一、业务活动产生的现金流量：   

      接受捐赠收到的现金 1 3000.00 

      收取会费收到的现金 2 0 

      提供服务收到的现金 3 5527212.59 

      销售商品收到的现金 4 0 

      政府补助收到的现金 5 0 



      收到的其他与业务活动有关的现金 8 391731.28 

                          现金流入小计 13 5921943.87 

      提供捐赠或者资助支付的现金 14 0 

      支付给员工以及为员工支付的现金 15 138138.06 

      购买商品、接受服务支付的现金 16 4808357.43 

      支付的税金  215842.07 

      支付的其他与业务活动有关的现金 19 437825.23 

                          现金流出小计 23 5600162.79 

业务活动产生的现金流量净额 24 321781.08 

二、投资活动产生的现金流量：   

      收回投资所收到的现金  25 0 

      取得投资收益所收到的现金 26 0 

      处置固定资产和无形资产所收回的现金 27 0 

      收到的其他与投资活动有关的现金 30 0 

                          现金流入小计 34 0.00 

      购建固定资产和无形资产所支付的现金 35 0 

      对外投资所支付的现金 36 0 

      支付的其他与投资活动有关的现金 39 0 

                          现金流出小计 43 0.00 

投资活动产生的现金流量净额 44 0.00 

三、筹资活动产生的现金流量：   

      借款所收到的现金 45 0 

      收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0 

                          现金流入小计 50 0.00 

      偿还借款所支付的现金 51 0 

      偿付利息所支付的现金 52 0 

      支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0 

                          现金流出小计 58 0.00 

筹资活动产生的现金流量净额 59 0.00 

四、汇率变动对现金的影响额 60 0 

五、现金及现金等价物净增加额 61 321781.08 

 

 

  



一、 本年度业务活动总体情况 

提示：1.本年度业务活动总体情况，需要填写相关内容，不能为空。2.需要填报上一年度参

与政府购买服务项目情况，包括项目购买方、项目金额、项目实施内容、方式和实施效果及

完成情况。 

一、本年度活动总体情况。 （一）落实以人为本 1、为家长提供个别化和个性化的服务，建立

专业教师团队，为孩子们提供专业整合的线上线下支持，缓解家长压力。 2、学前与学龄部每个

月进行主题讨论，再结合主题进行教学环境布置，提供学生主动学习、充分探索、尝试的机会，

从而更好地促进学生的身心发展。学习环境中不仅墙壁上有变化，而且教室的空间环境也发生着

改变，屋顶吊起了漂亮的小装饰，地上贴上了蒙线，教室里布置出了角落，有娃娃家、有图书

角、还有工作区等。为学生在自然情景中教学奠定了良好的基础。 （二）党建引领 1、我中心

全面启动党员职工“能力提升年”主题活动，围绕落实年度目标任务，强化培训赋能、实践锻炼、

总结提炼、激励约束，以党建引领推动中心高质量发展，以干事创新引导带动全中心广党员职工

增强素质、提升能力，走进社区链接资源，关爱社区贫困失能残疾老人；为社区残疾老人提供评

估及入户康复指导；党员带领特殊学生参与社区清洁打扫工作等。夯实推进残疾人康复事业创新

建设的能力，以实际行动书写中国式现代化康复事业的篇章。 2、党领导中心积极开展各种类型

的节庆活动和团建活动，如每年新学年团建活动、教师节庆典、教职工春秋游、运动会等，在欢

声笑语中构建和谐关系：我们积极打造书香校园，定期推送教师活动，呼吁教师享受阅读的闲

暇;我们积极开展康复学员家长的业余活动，例如妈妈手工坊、家长义卖活动、沙盘活动等，得

到了家长的一致好评。 （三）专业服务 1、外派教师培训 5 次，培训 10 人次；进行内部培训

80 次，参加人员为 2680 人次。2、开展“师徒结对”活动，充分发挥骨干教师的作用，书写半年

计划，指导、促进实习教师尽快成长，带动教师队伍提高专业能力。3、引导教师多读书，推荐

好书籍，并进行读书交流。4、不断创造条件，把专家资源引进来，适时给教师“充电”。鼓励支

持教师学习，在合理安排工作、生活的基础上，努力学习多专业与多元 化知识。5、坚持每周五

进行教研活动，包括骨干教师二级培训，微信课堂等。 （四）家校共建 1、通过微信群发送学

生上课照片与视频，请家长及时了解学生在校学习训练情况；在微信公众号发布中心培训、活动

的信息，让家长随时通过公众号了解中心的各种情况。2、开展亲子互动活动，强化康复效果，

促进家庭成员之间的交流与互动，家长和教师关系更加紧密。家校共建让家长和学校互相理解、

相互配合，以形成教育合力，用一致的教育观念教养态度引导孩子不断进步！ （五）团队建设 

宣传倡导、链接资源、探索交流。积极链接各方面资源，探索交流，开拓思路，提升服务品质。

承担宣传倡导的社会责任，提高社会大众对心智障碍儿童及其家庭的了解、接销和包容程度，改

善社会大众的态及和看法，使心障儿童能够平等地享用公共资源，促进社会和谐发展的进程。 

（六）环境设施改造 1、消防设施按最新标准配备。2、楼道畅通，位置合理，无封闭和堵塞问

题。3、各个点位配备消防灭火器，设备状态一切正常。4、加强师生消防意识，通过知识传授、

模拟演练等方法掌握消防知识、有效的逃生方法、正确的操作技能。 （七）特色服务 针对康复

效果好的孩子，做好普校融合服务，回到普校中心提供支持和协助。 二、活动项目名称及内容

参与政府购买项目如下：（一）特需生专项培训项目。（购买方：北京小学天宁寺分校。金额：

400000 元。实施内容：进班观察，了解资源中心及周边辐射学校 11 名特需生的行为表现、需求

及问题。结合他们的能力，分别进行一生一案评估。为其中 4 名特需生提供每周各 2 次有针对性

的一对一训练，用以改善特需生的注意力、常规、行为习惯等问题。为其中 5 名特需生提供每周

1 次有针对性的一对一训练，用以改善特需生的注意力、常规、行为习惯等问题。方式效果与完

成情况：在学期末，家长们均对老师的支持给出高度评价，学校也对支持老师给出了中肯的评

价。） （二）黄城根小学生专项训练与指导服务。（购买方：北京市西城区黄城根小学。金

额：70000 元。实施内容：通过线上或线下的形式，为服务的残疾学生家长提供有针对性的集中

家长培训。为有需求的教师提供线上或线下团体培训，提供针对残疾学生教学服务的方法及策



略。为有残疾学生的教师提供具体指导，协助提升服务残疾学生的针对性。为有需要的残疾学生

提供教辅具，用于改善其情绪及行为问题，提升注意力、减少冲动及多动行为。方式效果与完成

情况：对学生的不同情况，在动作发展方面，常规建立方面，社会交往方面，有意注意力方面提

供有针对性的练习训练，补足学生的短板，使其平衡发展，更好的适应班级课堂，体验校园生

活）。（三）西城区特需生专项训练项目。（购买方：北京市西城区展览路第一小学。金额：

290000 元。实施内容：结合 25 名特需生能力及需求，对他们进行一生一案评估，含初期、中

期、末期评估及计划制定、总结建议。邀请资深专家为区域资源中心辐射的特需生家长提供一对

一咨询、指导。方式效果与完成情况：使其平衡发展，更好的适应班级课堂，体验校园生活）。

（四）中国科学院附属实验学校   特需生专项服务。（购买方：中国科学院附属实验学校。金

额：4637 元。实施内容：入校观察、评估、计划制定及相关资料。针对评估的 9 名特需生相关

服务人员提供育养技能、康复训练、教学方法方面的指导，含一对一现场指导及指导记录。方式

效果与完成情况：采用小组、个别辅导、进班协同等形式来帮助发育迟缓，自闭症的学生来，提

升班级配合度。）（五）北京市朝阳区呼家楼中心小学团结湖分校学生专项评估与培训服务。

（购买方：北京市朝阳区呼家楼中心小学团结湖分校。金额：24000 元 。实施内容：为 12 名特

需生进行评估，制定有针对性的训练计划，一对一的康复培训。方式效果与完成情况：在服务

中，进班协同教学为特需生提供服务，得到一致好评。） 三、无。没有与基金会合作的专项资

金。 四、（一）网站。1、网站建设原则。立足机构特色、服务对象活动、展现机构教师与学生

风采。2、网站版面设计。机构网站共设计机构简介、服务内容、资源分享、团队展示、信息公

示、爱心助力等 6 大板块。 （二）微信公众平台。1、通过公众平台对机构新闻消息进行及时推

送。2、将机构文化推广给微信用户，提高机构知名度。3、开拓市场宣传新渠道，拓展网络宣

传，塑造机构品牌形象。 

 

 

 

 

其他需要说明的情况 

无 

 



 

六、补充信息 

一、基本信息 

 

举办评比达标表彰活动情况 

序号 评比达标表彰活动

名称 

是否批准 批准部门 

    

 

 

二、内部建设 

（一）本年度内部制度建设 

制度建设 

员工（代表）大会制度 ⊙有〇无 重大事项报告制度 ⊙有〇无 

信息公开和服务承诺制度 ⊙有〇无 预防腐败制度 ⊙有〇无 

理事会议事和决策规则 ⊙有〇无 薪酬标准和管理制度 ⊙有〇无 

 

二、 领导成员情况 

提示：理（董）事会、监事会成员及行政负责人（院长、副院长、校长、副校长等，含名誉职

务）均需要填报，所有单位领导须填报手机号，且不能为同一电话号码。 

序

号 

姓 

名 

性

别 

身

份

证

号 

手

机

号

码 

民

办

非

企

业

单

位

职

务 

政

治 

面

貌 

学

历 

个

人

人

事

档

案

存

放

单

位

具

体

名

称

（

档

案

仅

能

存

劳动关

系所在

单位及

职务

（劳动

关系所

在单位

为签订

劳动合

同并交

纳社会

保险的

单位） 

专

兼

职 

情

况 

代

表 

身

份 

代

表

级

别 

党

政

机

关

领

导

干

部

（

含

参

公

单

位）

兼

职

情

况 

国
有
企
业
事
业
单
位
领
导
干
部
兼
职
情
况 

兼

职

审

批

机

关 

是

否

新

增 

单      

位 

职

务 



放

于

党

政

机

关

、

事

业

单

位

、

国

有

企

业

、

人

才

中

心

等

；

私

企

无

存

档

权

，

档

案

可

能

存

放

在

某

人

才

中

心

；

如



个

人

持

有

请

填

写

为

“

自

持

”

） 

1 

王

伟

欣 

女 

4

1

0

5

2

2

1

9

8

8

0

1

2

9

5

8

6

4 

1

5

0

2

4

4

6

9

6

6

6 

理

事  

群

众 

大

专 

人

才

中

心 

北

京

市

通

州

区

人

才

服

务

中

心 

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 

2 

霍

鉴

华 

女 

2

3

0

1

1

9

1

9

7

3

0

1

2

1

3

5

5

2

3

4

1

4

0

9 

理

事  

中

共

党

员 

本

科 

人

才

中

心 

黑

龙

江

省

阿

城

区

人

事

局 

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 



4

0

3

2

4 

3 

刘

红

艳 

女 

1

1

0

2

2

6

1

9

7

9

1

1

2

5

1

9

2

X 

1

3

6

4

1

3

8

0

1

7

0 

理

事

长  

中

共

预

备

党

员 

本

科 

人

才

中

心 

北

京

市

东

城

区

工

业

人

才

服

务

中

心 

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 

4 
董

佳 
女 

2

2

0

3

2

2

1

9

9

0

0

7

2

9

3

5

2

8 

1

5

1

4

4

6

9

3

0

3

5 

理

事  

群

众 

大

专 

人

才

中

心 

吉

林

省

四

平

市

梨

树

县

人

事

局 

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 

5 

穆

建

超 

男 

1

3

0

1

3

4

监

事  

群

众 

本

科 

人

才

河

北

省

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 



8

2

3

1

9

8

4

0

9

2

0

5

0

1

4 

6

6

6

6

2

5

2

7 

中

心 

平

泉

市

人

事

局 

6 
彭

亮 
男 

1

5

2

1

2

2

1

9

8

9

1

2

0

1

3

0

1

0 

1

3

6

8

3

1

6

9

4

1

5 

理

事  

群

众 

大

专 

人

才

中

心 

内

蒙

古

呼

伦

贝

尔

人

事

局 

无 
专

职 
无 无 否 否 无 否 

 

 

 

 

（三）人力资源情况 

从

业

人

员 

从业人员总数

（21）人 
专职（21 ）人 兼职（0） 人 

男 女 负责人 工作人员 负责人 工作人员 

4 人 
17

人 
3 人 18 人 0 人 0 人 



男 女 男 女 

1 人 2 人 
0

人 

0

人 

户

籍 
京籍 10 人 

非

京

籍 

11 人 
境外人

员 
0 人 

学

历

结

构 

博士及以上 0  人 

硕

士

（

含

在

职

研

究

生

） 

0 人 本科 9 人 

大专 12 人 
中

专 
0 人 

高中及

以下 
0 人 

职

称

结

构 

高级

职称 
0 人 

中

级

职

称 

1 人 

初

级

职

称 

0 人 无职称 20  人 

其中：高级社工师 0 人 

社

工

师 

0 人 
助理社

工师 
2 人 

年

龄

结

构 

35 岁（含）及以下 14  人 

35

岁

以

上-

60

岁

（

含

） 

7  人 
60 岁

以上 
0  人 

在

本

单

位

工

作

1 年至 3 年（含）的 3 年至 10 年（含）的 10 年以上的 

2 14 5 



年

限 

工

资

薪

酬 

执行工资制度 年工资总额 2882866.15 元 

专职人员工资总额 2882866.15 元 
其他人员工资总

额 
0 元 

工作人员年工资标

准 
元 

从业人员平均年

工资 

     

77915.3     元 

社

会

保

障 

签订劳动合同 21 人 

参

加

社

会

保

险 

21 人 

参

加

商

业

保

险 

21 人 

   

志

愿

者

情

况 

志愿者岗位数    10 个  志愿者人数 20 人 

志愿者服务人次数 1890 人次 志愿服务时间 3260 小时 

 

填报说明： 

从业人员总数 = 专职 + 兼职 = 男 + 女  

从业人员总数 = 学历合计 = 年龄合计 = 职称合计(不含其中) = 在本单位工作年限合计 

执行工资制度包括：1 行政机关、2 参照全额拨款事业单位、3 参照差额拨款事业单位、4 参

照自收自支事业单位、5 自定岗位 

 

 

（四）、党建工作情况 

社会组织党组织信息 

是否建立党组织 ☑有□无 

建立党组织 党支部 未建立党组织  

党组织名称 
北京市昌平区昌雨春童康

复中心党支部 
隶属的上级党组织名称 

北京市昌平区城北街

道三街党委 

党建组织

负责人 
1 

社会组织内职

务 
理事 联系电话 13552341409 

如未建立党组织，是否被派驻党建指导员 □有□无 

党建指导员  联系电话  



群团工作情况 

从业人员情况 

28 周岁至 35

周岁团员人数 
14 少数民族人数 0 

民主党派人数 0 女性人数 11 

组织建设情况 □工会☑共青团组织□妇联 

 

 

社会组织党员信息 

党员总体情况 
党员

总数 
4 

党员中 

专职人员 
   4 人  

党员中 

非专职人员 

     

0

人  

姓名 
性

别 

民

族 

出生

日期 
学历 

党组织关系

所在支部 

党员类

别 

加入党

组织日

期 

转为正

式党员

日期 

社会组织职务 

霍鉴

华 
女 

汉

族 

1973-

01-24 
本科 

北京市昌平

区昌雨春童

康复中心党

支部 

正式党

员 

2000-

07-01 

2001-

07-01 
理事/监事 

张向

娅 
女 

汉

族 

1996-

02-21 

专科

及以

下 

北京市昌平

区昌雨春童

康复中心党

支部 

正式党

员 

2017-

06-08 

2018-

06-18 
一般工作人员 

崔莹 女 
汉

族 

1997-

01-12 

专科

及以

下 

北京市昌平

区昌雨春童

康复中心党

支部 

正式党

员 

2017-

06-08 

2018-

06-08 
一般工作人员 

刘红

艳 
女 

汉

族 

1991-

11-25 
本科 

北京市昌平

区昌雨春童

康复中心党

支部 

预备党

员 

2023-

06-16 

2024-

06-16 
主任/院长 

 

 

社会组织党组织建活动开展情况 

是否按要求开展活动 ☑是□否 

党组织活动场所 ☑有□无 
党组织活动经

费保障情况 

☑上级保障□管理费用列支

☑自筹□其它 
 

党员教育管理、

组织生活和规范

化建设情况 

党组织充分发挥党组织的战斗堡垒作用和党员先锋模范作用。 开展主题教

育系列活动。带领党员通过“学习强国”平台，加强对活动的组织领导，充

分调动党员教师的积极性。在疫情防控不能复工复课期间，寻求线上主题教

育新形式。 立足实际，务求实效。结合自身实际，借助中心网站、公众



号、教师微信群与家长微信群等社交媒体，及时宣传疫情防控的相关政策与

要求。 

按照上级党组织

要求落实工作任

务情况 

我中心全面启动党员职工“能力提升年”主题活动，围绕落实年度目标任

务，强化培训赋能、实践锻炼、总结提炼、激励约束，以党建引领推动中心

高质量发展，以干事创新引导带动全中心广党员职工增强素质、提升能力，

走进社区链接资源，关爱社区贫困失能残疾老人；为社区残疾老人提供评估

及入户康复指导；党员带领特殊学生参与社区清洁打扫工作等。夯实推进残

疾人康复事业创新建设的能力，以实际行动书写中国式现代化康复事业的篇

章。 

党组织发挥作用

情况 

为人民服务的宗旨意识强。心智障碍儿童及其家庭是一个特殊的群体，中心

党支部党员教师带领青年教师，想群众所想，积极为群众解决难题与困惑。

做到在专业上支持、在心理上疏导、在精神上鼓励，群众反映良好，社区关

系也大大改善。平稳扎实的党建工作与业务工作融合，引领着群众转变观

念，传播正能量。  

 

填表说明： 

  

1.社会组织党员信息 

已建立党组织的，党员总数=社会组织党组织中的党员数量； 

未建立党组织的，党员总数=专职党员+非专职党员。专职党员指工资、社保等人事关系属于

社会组织的党员；非专党员指人事关系不属于社会组织但全职从事社会组织工作的党员，或

者理事会、监事会等机构中的党员； 

党员详细信息列表需填写的党员信息行数应与党员总数相等。 

2.社会组织党组织信息 

已建立党组织的，请勾选党组织类型，请严格按照上级党委批复党组织成立红头文件，填写

党组织名称、上级党组织名称； 

未建立党组织的社会组织，请勾选未建立党组织的原因，请按照实际情况填写党建指导员信

息和群团组织建设情况。 

3.社会组织党组织党建活动开展情况 

“党员教育管理、组织生活和规范化建设情况”请简述落实党章党规及相关规定的情况：“按

照上级党组织要求落实工作任务情况”请简述落实上级党委工作任务情况，党员组织关系属

于市行业协会商会综合党委系统的党支部，请填写党员属地化工作任务完成情况； 

“党组织发挥作用情况”请简述党组织参与内部治理等发挥作用情况； 

未建立党组织的社会组织无需填写此部分。 

 

 

五、获奖与宣传情况 

 （一）本年度获得表彰奖励情况：  

是否获得过表彰奖

励： 

⊙有〇无 



 

序   号 获奖名称 奖励部门 级别 

1 
2023 年度京津冀助残社会组织

品牌成果 
北京市残疾人社会服务中心 部市级 

2 
第六届中国青年志愿服务公益

创业赛 
中国残疾人联合会 部市级 

 

 

（二）媒体宣传报道情况 

是否有新闻媒体宣传报

道： 

〇有⊙无 

 

序号 报道时间 媒体名称 报道内容 

    

 

 

(六)、业务活动情况 

（一）接受捐赠资助情况（单位:元） 

序号 资助类型 捐赠（资助）人名称 

捐赠

主体

类别 

捐赠

主体

所在

地区 

现金 
物资

折合 
物资名称 

        

合    计 0 0  

 

接收境外捐赠情况（单位：人民币元） 

项目 现金（元） 
非现金

（元） 

合计

（元） 

本年度来自境外的捐赠    

其中：来自境外自然人的捐赠    

来自境外法人或者其他组织的捐赠    

来自境外非政府组织的捐赠    



 

序号 境外组织名称或个人姓名 
接受境外

捐赠时间 

接受境外捐赠

金额（元） 

资格使用情况及去

向 

     

 

（二）民办非企业单位参与京津冀协调发展情况统计 

项目名称 活动时间 活动地点 社会组织参

与数量 

涉及资金

（元） 

主要成效 

      

 

 

（三）、国际交流与合作情况  

 

基本信息 

基本信息  

外籍工作人员数： 0 
分支（代表）机

构负责人数： 
 

志愿者人数： 0 其他： 0 

本年度参加国际会议情

况： 
0 

主办（联合主

办）： 
0 

承办（联合承办）： 0 参与次数： 0 

是否举办外文网站： 〇是 ⊙否 外文网站数量：  

网站使用语言：  

是否举办外文刊物： 〇是 ⊙否 外文刊物数量：  

刊物使用语言：  

组织或者参与出访团组共计（0）个，本单位共计（0）人次出访。 

 

举办展览会、交易会、研讨会、培训 

序号 活动名称 类型 时间或周期 对象 地点 批准单位 

       

 

 

 

 

    参加国际会议和出访情况     

本年度参加国际会

议情况 

共计参加次，其

中 

主办（联合主办） 承办（联合承办） 参与 

次 次 次 

本年度出国（境）

情况 
组织或者参与出访团组共计个，本单位共计人次出访。 



在境外设立机构情况                      

序号 机构名称 

 所在国

家（地

区） 

机构类型 

 
设立时间 负责人 

外派工作人员

人数 

       

说明： 

1.本栏目统计本单位截止 2023 年底建立的所有境外机构 

2.机构类型包括：分支机构（代表机构）、法人实体机构、其他。 

 

 

说明：项目不包括会议、考察、访问等非项目性的一次性活动。 

 

 

 

说明： 

1、本栏目统计本单位截止 2023 年底仍然有效参加的所有国际组织。 

2、职务或资格类型包括：会员、担任国际组织分支机构具体职务、担任国际组织具体职务、获得

国际组织某种资格或认可（如谘商地位、建立正式官方关系）等。 

对外交流合作项目 （含分支、代表机构开展的合作项目）  

序号 项目名称 
项目资金 

（人民币元） 
实施国家（地区） 

    

参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）            

序号 
国际组织名称 

（中、英文全称） 

国际组织类

型 
参加时间 担任职务或获得资格情况 

     

2023 年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议 



 

 

 

 

（七）本年度参与乡村振兴和东西部协作情况 

单位名称：   联络人姓名：   联系方式：  

 

 年度参与乡村振兴和东西部协作捐赠情况统计表  单位：（元） 

序号 捐赠日期 捐赠方式 捐赠金额 捐赠

地区 

接收单位

或地区 

（具体到

县、乡、

村） 

内容

描述 现金 物资

折价 

        

填报说明： 

1.捐赠时间：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日，可填报已经到位的款物。 

2.捐赠范围：现金和实物捐赠。实物折价应该符合有关估价方法的要求，并在内容描述

中说明估价方法。 

3.捐赠方式：资金、物资、民政部认可的网络捐赠平台。 

4.捐赠数据要真实可靠，能提供相关捐赠收据或相关捐赠证明材料（如签订帮扶协议）。 

5.捐赠地区：下拉菜单选项（31 个省级行政区）。 

6.接受单位或地区：需要填报详细到具体现金和物资落实地，如受益对象为个人，具体

到该人所在村级行政区划。 

7.内容描述：对捐赠现金、物资及主要受益人群等进行简要描述，不超过 50 字。 

8.社会组织动员企业会员或个人会员发起的捐赠活动应在内容描述栏中明确表述，并列

出主要会员的名称。 

 

2023 年度参与乡村振兴和东西部协作项目统计表  单位：（元） 

序号 项目名称 项目地 详细

地点 

项目类别 全年累

计收入 

项目

概述 

       

填报说明： 

1.项目地到省级，下拉菜单选项（31 个省级行政区）； 

 

 



2.详细地点具体到县、乡镇、村； 

3.项目类别：产业、教育、健康、科技、金融、生活资助、生态、基础设施、志愿服

务、消费； 

4.单位：元； 

5.项目概述：不超过 100 字； 

6.对志愿服务、技能培训、软件、知识产权等非现金物资类的投入按折价填报，并在项

目概述中说明折价办法； 

7.社会组织动员企业会员或个人会员发起的扶贫项目应在项目中明确表述，并列出主

要会员的名称。 

 

七、年检审查意见 

请业务主管单位写明初审结论为“基本合格”“不合格”的具体原因及理由。 

业务主

管单位

初审意    

见 

审核通过 

结论 
合格 

日期 

2024 年 03 月 28 日 

 


